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Remiss uppdaterad regional 
utvecklingsstrategi för Västmanlands län 
 

Region Västmanland har arbetat fram ett förslag till en uppdaterad version av den 

innevarande regionala utvecklingsstrategin (RUS), Vår strategi för ett livskraftigt 

Västmanland 2030. Uppdateringen har arbetats fram i en bred dialog med länets 

kommuner, företrädare för näringslivet, lärosäten, folkhögskolor, föreningar, 

organisationer och civilsamhället. Förslaget skickas ut på remiss under perioden 8 

december 2023 – 15 juni 2024. Vi tar tacksamt emot synpunkter på strategin.  

 

Bakgrund  

Region Västmanland har ansvaret för det regionala utvecklingsarbetet i länet. I 

uppdraget ingår att ta fram och vart fjärde år uppdatera den regionala 

utvecklingsstrategin i samråd med länets aktörer och samordna insatserna för 

genomförandet. 

Den regionala utvecklingsstrategin, är en övergripande och långsiktig strategi, som 

pekar ut hur vi – Region Västmanland, kommuner, näringsliv, myndigheter, 

universitet, folkbildning, föreningsliv och civilsamhälle – tillsammans vill möta 

regionens utmaningar och utveckla vårt län. Arbetet med regional utveckling rör alla 

i länet. 

 
Uppdaterad struktur 

Strategins vision om Ett livskraftigt Västmanland uppnås genom arbete inom de 

redan tidigare angivna målområdena: Välmående, Tillgängligt och Nyskapande 

Västmanland.  

Inom varje målområde har tre insatsområden identifierats, som i sin tur följs genom 

ett antal indikatorer (Bilaga 1 i remissversionen). Två indikatorer inom varje 

insatsområde har, utifrån de utmaningar som identifierats i länet, pekats ut som 

huvudindikatorer. 

Visionen om Ett livskraftigt Västmanland tar sikte mot 2030 men gör en utblick mot 

år 2050, där vi gemensamt vill att Västmanland ska vara ett län som är attraktivt att 

bo och leva i samt komma till. Ett län som erbjuder god och jämlik hälsa, en bra start 

i livet, hög livskvalitet och goda livsmiljöer. Ett län där vi blir fler genom att vi kan bo 



 

  

      
Datum 2023-12-08 
Diarienummer RUF230251 

 
 
 

2 (3) 
  
 

och leva i hela länet, har god tillgång till samhällsservice, ett rikt kulturliv och 

säkerställt viktiga samhällsfunktioner. Ett län med en god ekonomisk tillväxt, ett 

starkt och konkurrenskraftigt näringsliv med hög produktion, ökad forskning och 

innovation samt tryggad kompetensförsörjning och livslångt lärande. Ett län där vi 

har minskat vår negativa miljö- och klimatpåverkan. 

 

För att konkretisera utvecklingsarbetet riktas siktet mot år 2030 där Region 

Västmanland genom handslag/överenskommelser med länets kommuner och andra 

nyckelaktörer pekar ut samt tid- och måttsätter vissa prioriterade mål för det lokala 

utvecklingsarbetet. I genomförandet finns då möjlighet att utifrån lokala, sektorsvisa 

eller verksamhetsspecifika utvecklingsbehov komma överens om och följa den 

utveckling som sker. Det kan vara på lokal nivå genom olika projekt eller satsningar. 

Hur svarar jag? 
Region Västmanland tar gärna emot synpunkter rörande hela dokumentet men vill 
också få in synpunkter utifrån följande frågeställningar. 

1. I remissen till uppdaterad RUS beskrivs ett antal utmaningar på både global, 
regional och lokal nivå.  
- Är de utmaningar som beskrivs relevanta?  
- Om inte, vad saknas och/eller vad kan strykas? 

 
2. Som tidigare har utkastet tre målområden: Välmående, Tillgängligt och 

Nyskapande Västmanland. Nytt i remissen är att det har införts en struktur 
med nio insatsområden, tre inom varje målområde för att lättare kunna 
orientera sig. Varje insatsområde följs upp av ett antal indikatorer (Bilaga 1). 
 
- Är strukturen med insatsområden och indikatorer ändamålsenlig? 
- Om inte, vilken struktur skulle ni vilja se i stället? 

 
3. I remissen föreslås handslag/överenskommelsen mellan Region 

Västmanland och olika aktörer. Handslagen innebär en överenskommelse 
om vilka eller vilket mål/aktiviteter för att uppnå mål den enskilda 
kommunen eller aktören kommer att prioritera fram till år 2030.  
 
- Hur ser ni på upplägget med handslag? 
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- Ser ni redan nu några konkreta områden som ett handslag mellan er 
organisation och Region Västmanland skulle kunna handla om? 
 

4. Beskrivs de storregionala sammanhangen på ett sätt som stämmer överens 
med er syn på utveckling? 
 

Yttrande på remissen lämnas via e-post till region@regionvastmanland.se. 
 
Ange diarienummer RUF230251 både i ämnesraden och på respektive bifogat 
dokument. Även kontaktperson för eventuella frågor bör anges. 
 
Vi önskar ert svar senast 2024-06-15 
 

Hur behandlas synpunkterna? 
Region Västmanland sammanställer och behandlar de inkomna synpunkterna i den 
arbetsgrupp som arbetar med uppdateringen av den regionala utvecklingsstrategin. 
Av resursskäl har vi inte möjlighet att återkoppla till varje enskilt yttrande.  
 
Efter remissperioden utarbetas en ny version av strategin, som sedan kommer att 
behandlas av regionala utvecklingsnämnden, regionstyrelsen och beslutas av 
regionfullmäktige i november 2024. 
 

Frågor 
Välkommen att kontakta: 
 
David Lundgren,  
Regional utvecklingsstrateg, 
Regionala utvecklingsförvaltningen, staben, Region Västmanland 
david.lundgren@regionvastmanland.se  
 
Remisshandlingar 

Remissversionen av uppdaterad RUS med tillhörande handlingar finns på Region 
Västmanlands webb: Uppdatering av Vår strategi för ett livskraftigt Västmanland - 
Region Västmanland (regionvastmanland.se) 
 

• Remissversion av Regional utvecklingsstrategi för Västmanlands län 
• Missiv (detta brev) 
• Utförlig indikatorlista 

 
 
Med vänliga hälsningar, 
 
 
Christer Alzén,  
Tf. regional utvecklingsdirektör, 
Regionala utvecklingsförvaltningen, Region Västmanland 
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